
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S. P.

PORTARIA Nº 347 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mauá, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o disposto no art. 42º da Lei Municipal nº 
5.271 de 30 de outubro de 2017, combinado com o art. 2º, inciso I e art. 8º, inciso II da 
Lei Complementar nº 01 de 08 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Exonerar, ex officio, em 31 de dezembro de 2024, os 
servidores abaixo relacionados, de provimento em comissão:

I – ALEXANDRA BABOSA DO PRADO, ANA PAULA FERREIRA DE 
LIMA LEONARDO, CLAUDINEI BONALDO, CRISTIANO GILBERTO DA SILVA, 
DENIS BERTACINI DE OLIVEIRA, FABIANA LIMA DE ALMEIDA, IVAN ALLYSON 
VITAL, MAGDA CRISTINA DE SOUZA CUNHA, RITA DE CASSIA SILVA e 
TERESINHA FERREIRA DE SOUZA CRUZ, titulares do cargo de CHEFE DE 
GABINETE, referência 87;

II – EDERSON RIBEIRO BRANDÃO, FRANCISCA PRISCILLA LIRA 
PINTO, JESSICA DOS SANTOS ARAUJO, JULIANA ALVES DA SILVA, LUIS 
CARLOS PEREIRA DE ALMEIDA, MARCO ANTONIO BARBOSA SOUZA, RICARDO 
ARO DE MEDEIROS, ROBSON FONTES DI BELLO, ROGER ROCHA DE OLIVEIRA 
e SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA, titulares do cargo de ASSESSOR DE 
RELAÇÕES PARLAMENTARES E DE POLÍTICAS PÚBLICAS, referência 86;

III – ANTONIO JOAQUIM DA SILVA, BARBARA BANHARA, BIMAEL 
FERREIRA DE MATOS, CINTIA BISPO DA SILVA BRITO, EVANIO CRISOSTOMO 
SALGUEIRO SOUZA, LUCIANO DE LIMA, LUCY DE SOUZA LIMA, MARCIO 
TAVARES DA SILVA, MARCOS ANTONIO BATISTA DE FREITAS, MARIA 
ANGELICA DE MIRANDA PEREIRA SANTA HELIA, MARIA APARECIDA 
RODRIGUES BESSA DE CASTRO, PAULO MOREIRA DA COSTA, RAFAEL 
MENDES FLORES, RAPHAEL ROCHA DE OLIVEIRA, REINALDO EDUARDO 
MIRIANI, RUBENS TIMOTEO EVANGELISTA SILVA, SIRLEI FERREIRA, TAMARA 
CRUZ BONALUME, THAIS VANESSA BRITO FEITOSA e WESLEY RIBEIRO 
PATROCINO, titulares do cargo de ASSESSOR DE RELAÇÕES COMUNITÁRIAS E 
DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA, referência 81.

Art. 2º Publique-se e registre-se.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ
S. P.

Portaria n° 347/2024 - fl. 02

Câmara Municipal de Mauá, 17 de dezembro de 2024, 70º da 
emancipação político-administrativa do Município.

Vereador GETÚLIO BATISTA DE ANDRADE JÚNIOR
Presidente

Vereador VAGNER OLIVEIRA SANTANA
Vice-Presidente

Vereador JAIRO DE LIMA
1º Secretário

Vereador JOSÉ AFONSO MADEIRA
2º Secretário

Vereador MÁRCIO DA SILVA ARAÚJO 
3º Secretário

Registrada na Diretoria Geral, afixada no quadro 
de editais da Câmara Municipal de Mauá e 
publicada no Diário Oficial do Município.

LUIZ CLAUDIO DA SILVA
DIRETOR LEGISLATIVO


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AJ3RKBRKPDVD633X
		2024-12-17T11:06:02-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:06:02-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:33:04-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-17T11:33:04-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:18:21-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:18:21-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:47:13-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T08:47:13-0300
	Câmara Municipal de Mauá
	Assinatura


		2024-12-19T09:04:43-0300


		2024-12-19T09:04:43-0300




